ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРОТОКОЛ №18/195-пр
г. Москва                                                                                  «13» апреля 2010 г.
Заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в сфере деятельности Федерального агентства по недропользованию
	Председательствовала

	Айвазова М.А.

	Секретарь Совета:

	Гермаханов Ш.А.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета:

	Александров О.В., Гоннов  В.В., Жуков Д.Д., Заббаров К.В., Лыкова М.В.

	Приглашенные:

	Локтина И.А., Перепадя С.В., Щиголев Б.А., Мясников Ф.В., Бойко Т.В., Жукова Н.В., Иванова А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.     Рассмотрение изменений в проект Комплекса мер, направленного на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, в сфере деятельности Федерального агентства по недропользованию.
2. Обсуждение письма Сатс-Секретаря-Заместителя Министра экономического развития Российской Федерации А.В.Попова №4979-АП/Д05 от 01.04.2010г. о президиуме Государственного совета Российской Федерации по вопросам развития малого бизнеса и повышению устойчивости социально-экономического развития муниципальных образований.
СЛУШАЛИ: Айвазову М.А.,  Александрова О.В., Локтину И.А.,
Перепадю С.В.
РЕШИЛИ:
Управлению финансово-экономического обеспечения Федерального агентства по недропользованию:

1.  Совместно с территориальными органами Роснедр в срок до 01.06.2010г. повести мониторинг участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выполнении работ по государственным контрактам в сфере деятельности Федерального агентства по недропользованию, за 2008-2010 г.г. с разбивкой по направлению работ
2.  С учетом полученных предложений, подготовить уточненный проект Комплекса мер для включения в проект ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сфере геологического изучения недр и недропользования (2010-2012)».

3.      В соответствии с письмом Сатс-Секретаря-Заместителя Министра экономического развития Российской Федерации А.В.Поповой №4979-АП/Д05 от 01.04.2010г. совместно со структурными подразделениями Роснедр в срок до 18.04.2010г. подготовить и направить информацию   в Минэкономразвития о проблемах развития малого и среднего предпринимательства в сфере деятельности Роснедр.
	Председетельствовала – Начальник Управления финансово-экономического обеспечения

	М.А.Айвазова

	секретарь Совета – старший специалист I разряда отдела финансового обеспечения

	Гермаханов Ш.А.